170

G

5

Early European Books, Copyright © 2011 ProQuest LLC.
Images reproduced by courtesy of Koninklijke Bibliotheek, Den Haag.
170 G 5

Early European Books, Copyright © 2011 ProQuest LLC.
Images reproduced by courtesy of Koninklijke Bibliotheek, Den Haag.
170 G 5

Early European Books, Copyright © 2011 ProQuest LLC.
Images reproduced by courtesy of Koninklijke Bibliotheek, Den Haag.
170 G 5

Early European Books, Copyright © 2011 ProQuest LLC.
Images reproduced by courtesy of Koninklijke Bibliotheek, Den Haag.
170 G 5

Gerson, Joa. de. Opusculum tripartitum de praeceptis decalogi, de confessione et de arte moriendi. S. l., a. et typ. n. (Déventer, Richard Paffraed ca. 1480.) Car. demi-goth. 30 ff. nn. (sur 32) 29 ll. In-4. Br.

Omis par Hain. Copinger, Supplém. II. 2675. Campbell 801 a. Édition fort rare, échappée jusqu'ici aux bibliographies. Seulement Campbell décrit le seul exemplaire connu jusqu'alors dans la Bibliothèque de l'université d'Utrecht. La sign. d1 et le dernier feuillet blanc manquent. Taché d'eau.

IDL 1994

~~VV 180~~

170
g.5.

C
f
F
j
l

KK

~~F. H. O. K.~~

170
G 5

1910/9
a 22.05

(L)

Incepit opusculum tripartitum de p̄ceptis decalogi de cōfessione et de arte moriendie per eximius sacre theologie professorē Magistrō iohannē de Persona alme vniuersitatis pisie sis cancellariorum.

Nostriamitati filius qualisq[ue]cunq[ue] zelator, p[ro]specum ad virtutes viens depulsi incrementum Salubree duxi sequens opus culum tripartitum de p[re]ceptis, de confessione, de scientia mortis, breuitate qua potui tradere, quatuor presertim cristianorum generibus profutus Primo sacerdotib[us] et curatis illitteratis atq[ue] simplicibus, qui confessiones audire debent. Secundo indoctis quibuscumq[ue] personis secularibus aut religiosis, que ecclesie solitis sociomibus aut predicationibus, p[er] diuimorū p[re]ceptorū noticia int̄resse non possunt. Tercio pueris et iuuenib[us], qui a rudimentis infantie, circa fidet nostre generalem tenorem; et principali puncta primitus debent eruditini. Quarto personis domos dei vel hospitalia loca frequentantibus et infirmorum sollicitudinez gerentibus. Quocirca ad huius doctrine publicationem quadruplex personarum status debet vigilare. Primo prelati quos inferiorum curatorum regim[en]t de propinquuo concerne.

a 11

quibus insuper curate cum ignorantia et assa di
uime legis. et insufficiens eruditio simplicis po
puli imputabitur in peccatum. Secundo par
tes pro filiis apud scolarum rectores instare
deberent. ¶ Tercio domorum dei et locorum
hospitallum gubernatores et magistri. ¶ Illi
quarto generaliter. qui in verbis aut factis a
alios signis alios ad peccandum induxerunt.
Quique ex officio alios docere debuerat et id a
gere negligunt. huius namque sumptibus suis et
diligentibus. per huius aut similis doctrinae pu
blicationem debent aliotum correctionem pro
curare. Non enim agere penitentia quedam est.
hoc satissimatio. hoc et opus misericordie deo accep
tius quam elemosina corporalis. Agant igitur pre
nominati quam doctrina hec libertatis inscribatur. ta
bellis affigatur tota vel per partes in locis com
munitibus utpote in prothaliibus ecclesiis. in scoli
in hospitalibus. in locis religiosis. Denique expedi
ens videatur. ut super hoc fieret a principa
tibus edicuz. aut quam ab ecclae prelatis indulge
tie conferrentur. Actor vero seipsum exonerat
apud te xpianitatem scissimam. agat quilibet que
in te et de te gloriatur quod bonum esse cognoue
rit. Glor sit altissimo deo. in cuius nomine pns ag
gredior opus ad salutem fideliuum animarum.
ordinatum ad eruditorem precipue eruditis et ydeo
te ipsi. et eorum quibus consuetis ecclesie fmoibz
et poplaz mibus minus interesse auit informari